
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodatečná informace č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kornatice 

Sp. značka /  

Systémové číslo VZ: 

SP4089/2022-504201 / 

P22V00001866 

Č.j.: SPU 299434/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, Pobočka Plzeň, provádí vysvětlení zadávací dokumentace z vlastního podnětu 
k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s 
názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kornatice“.  

 

V zadávací dokumentaci ze dne 11. 08. 2022 pod č. j. SPU 289149/2022, v bodě „8.1 Seznam 
významných služeb“ je mimo jiné uvedeno následující:  

„V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit 

v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny významné služby, doby jejich poskytnutí, identifikace 

objednatele a kontaktních údajů objednatele, případně rozsahu, v jakém se dodavatel na této 

významné službě podílel.  

Delší lhůta pro seznam významných služeb je z důvodu zohlednění situace v posledním 

období, kterou silně ovlivnila pandemie Covid-19 a poskytování služeb tak bylo výrazně 

omezeno. Zadavatel považuje toto prodloužení zákonné tříleté lhůty za nezbytné pro 

zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Z předloženého seznamu významných služeb musí nade vši pochybnost vyplývat, že účastník 

v posledních 3 letech dokončil minimálně 3 návrhy KoPÚ o celkové výměře (tj. v součtu) 185 

ha, přičemž jedna z dokončených služeb v rozsahu minimálně 140 ha, které jsou všechny 

zapsány v KN.“ 



 

Stránka 2 z 2 
 
 

Vzhledem ke změně lhůty pro seznam významných služeb ze 3 na 5 let před zahájením 
zadávacího řízení a následné vysvětlení delší lhůty, je ve třetím odstavci písařská chyba, kde 
je stále uvedena původní lhůta 3 let. Pro případné pochybnosti tedy platí lhůta 5 let. 
 
Opravené znění: 
 
„Z předloženého seznamu významných služeb musí nade vši pochybnost vyplývat, že 

účastník v posledních 5 letech dokončil minimálně 3 návrhy KoPÚ o celkové výměře 

(tj. v součtu) 185 ha, přičemž jedna z dokončených služeb v rozsahu minimálně 140 ha, které 

jsou všechny zapsány v KN.“ 

 
Povaha změny zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek a byla vyvolána legislativní změnou. Zadavatel pro vyloučení všech 
pochybnosti uvádí, že lhůta pro podání nabídek je beze změny. 
 
 

V Plzni dne 18. 08. 2022 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Jana Horová 

vedoucí Pobočky Plzeň 

Státní pozemkový úřad  

 


		2022-08-18T09:19:10+0000
	Ing. Jana Horová




